9

ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                     №________

с. Ново-Кусково
О внесении изменений в решение Совета Новокусковского

сельского поселения от 27.12.2017 № 30 «О бюджете муниципального

образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района

Томской области на 2018 год»
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 27.12.2017 № 30 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области на 2018 год» (далее – решение) следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» Асиновского района Томской области (далее – бюджет поселения) на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 988 771 рублей 00 коп., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 118 000  рублей 00 коп.;

            2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7 379 028 рублей 00 коп.;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 390 257.рублей»;

2) приложения 5, 6, 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям соответственно 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                А.В. Карпенко

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета
Новокусковского

сельского поселения

от ______________ № ___
Приложение 5 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 27.12.2017 № 30
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов
 бюджета поселения на 2018 год
	Наименование

получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код

ведом-

ства
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

т.р.

	Всего:

	7 379 028,00

	Общегосударственные

расходы
	910
	01

	4 664 678,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	604 656,00

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300000

	604 656,00

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	0020300000
	121
	465 400,00

	Страховые взносы по зарплате

	01
	02
	0020300000
	129
	139 256 ,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

	01
	03

	13 000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	0020400000

	13 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400000
	244
	3 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	03
	0020400000
	540
	10 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	3 421 022,00

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3293 700,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	121
	1 752 400,00

	Страховые взносы по зарплате

	01
	04
	0020400000
	129
	514 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	1 000 500,00

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400000
	540
	6 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	0020400000
	852
	20 400,00

	Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов

	01
	04
	1220300000

	92 322,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	1220300000
	121
	71 704,08

	Страховые взносы по зарплате

	01
	04
	1220300000
	129
	20 617,92

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы

в Новокусковском сельском поселении на 2017 - 2020 годы»

	01
	04
	7962003000

	35 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	7962003000
	244
	35 000,00

	Резервный фонд

	01
	11

	117 000,00

	Резервный фонд

	01
	11
	07000000000

	117 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500000

	117 000,00

	Резервные фонды

	01
	11
	0700500000
	870
	117 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	509 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

	01
	13
	0920300000

	503 000,00

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302000

	180 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920302000
	244
	180 000,00

	Расходы на подготовку кадров

	01
	13
	0920304000

	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0923040000
	244
	20 000,00

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920309000

	44 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920309000
	244
	44 000,00

	Расходы, связанные с муниципальной деятельностью

	01
	13
	0920310000

	259 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920310000
	244
	215 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	0920310000
	540
	3 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	13
	0920310000
	852
	30 000,00

	01
	13
	0920310000
	853
	11 000,00

	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства на территории

Новокусковского сельского поселения на 2011-2020 годы»

	01
	13
	7962002000

	6 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	01
	13
	7962002000
	811
	6 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	70 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	70 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100000
	244
	70 000,00

	Национальная экономика

	04

	1 406 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	1  296 000,00

	Дорожная деятельность (содержание внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150212000

	1  296 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212000
	244
	1 296 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	110  000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	3400300000
	244
	100 000,00

	Муниципальная программа «Жилищное строительства на территории Новокусковского сельского поселения на 2008-2020 годы»

	04
	12
	7962001000

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	7962001000
	244
	10 000,00

	Жилищно -коммуналь-

ное хозяйство

	05

	1 108 350,00

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	386 000,00

	Мероприятия по ремонту муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900301000

	386 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900301000
	244
	386 000,00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	211 150,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	111 150,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500000
	244
	75 000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	3910500000
	811
	36 150,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2016-2025 годы»

	05
	02
	7962005000

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	7962005000
	244
	100 000,00

	Благоустройство

	05
	03

	511 200,00

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100000
	244

	200 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500000

	233 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500000
	244
	233 500,00

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новокусковского сельского поселения на период с 2016 по 2020 годы»

	05
	03
	7962004000

	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	7962004000
	244
	70 000,00

	Муниципальная программа по

 благоустройству с. Ново-Кусково

на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	05
	03
	7962006000

	7 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	7962006000
	244
	7 700,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	100 000,00

	Культура и кинематография

	08
	01

	100 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4409900000

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	4409900000
	244
	100 000,00

	Физическая культура и спорт

	11

	30 000,00

	Физическая культура

	11
	01

	30 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	5129700000

	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700000
	244
	10 000,00

	Премии и гранты

	11
	01
	5129700000
	350
	20 000,00

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета
Новокусковского

сельского поселения

от ______________ № ___
Приложение 6 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 27.12.2017 № 30
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год
	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 508 171,00

	                                                                                                     ИТОГО
	 4 508 171,00

	Обеспечение и проведение противопожарных мероприятий
	124 000,00

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	146 278,00

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов ( на заработную плату)
	92 322,00

	                                                                                                       ИТОГО
	362 600,00

	ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	4 870 771,00

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета
Новокусковского

сельского поселения

от ______________ № ___
Приложение 10 к решению

Совета Новокусковского

сельского поселения

от 27.12.2017 № 30
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджета

в руб.

	наименование
	Код источника

финансирования
	План

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	010500 00 00 0000
	390 257,00